litae, ... Iesum Nazarenum, virum approbatum a Deo apud 

m Act 2, 4. 
1 1 0 Cfr. S. IRENAEUS, Adversus haereses, I I I , 17, 2: BC 211, pp. 330-332. 
111 Act 1, 4. 5. 8. 

55 - A. A. S. 
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vos virtutibus et prodigiis et signis quae fecit per illum Deus 

in medio vestri... hunc definito consilio et praescientia Dei 

traditum per manum iniquorum äff ig entes interemistis, quem 

Deus suscitavit solutis doloribus mortis, iuxta quod impossi

bile erat teneri illum ab ea » . m 

Iesus enim praedixerat pollicitus: «ille (Spiritus Sanctus) 

testimonium perhibebit de me; sed et vos testimonium perhi-

betis... ». In primo Petri sermone, Hierosolymis habito, illud 

« testimonium » claram suam sumit inceptionem: testimonium 

enim est de Christo crucifixo et resuscitato; testificatio haec 

est Spiritus Paracliti atque Apostolorum. In ipsa huius primi 

testimonii doctrina, Spiritus veritatis per os Petri « arguit 

mundum de peccato » : ante omnia, de illo peccato, quod fuit 

Christi repudiatio usque ad damnationem mortis, usque ad 

Crucem in Calvariae loco. Similis sententiae affirmationes re

petuntur secundum librum Actuum Apostolorum aliis tem

poribus diversisque in locis.113 

31. Iam inde a pristina hac Pentecostes testificatione opus 

Spiritus veritatis, qui « arguit mundum de peccato » repudia

tionis Christi, arcta ratione coniungitur cum testimonio exhi

bendo mysterio paschali: mysterio videlicet Crucifixi ac Resu

scitati. Qua in necessitudine ipsum illud « arguere de pec

cato )) propriam ostendit indolem salvificam. Etenim hoc « ar

guere » pertinet non ad solam accusationem mundi eoque 

minus ad illius condemnationem. Non enim venit in mundum 

Iesus Christus ut iudicaret eum et condemnaret, verum ut 

salvaret.m Hoc sane extollitur in hoc primo sermone, cum 

Petrus exclamat : « Certissime ergo sciat omnis domus Israel 

quia et Dominum eum et Christum Deus fecit, hunc Iesum 

quem vos crucifixistis ».115 Deinde vero, cum astantes Petrum 

112 Act 2, 22-24. 
1 1 3 Cfr. Act 3, 14 s.; 4, 10. 27s.; 7, 52; 10, 39; 13, 28s., et cetera. 
1 1 4 Cfr. Io 3, 17; 12, 47. 
115 Act 2, 36. 
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rogarent Apostolosque : « Quid faciemus, viri fratres? », en re

sponsio: «Paenitentiam... agite, et baptizetur unusquisque 

vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum 

vestrorum, et accipietis donum Sancti Spiritus ».116 

Sic profecto « arguere mundum de peccato » simul fit per